num, etiam? woh? ob: I. 1. in ceteris regibus num eloquentiae vestigium apparet? de or I 37. num (existimas) geometriam, num musicam, num ipsas litteras tam discepta || discriptas|| fuisse, ut . . . ? de or III 132. num possum magis pedem

conferre aut propins accedere? Planc 48. num quid horum probat noster Antiochus? Ille vero ne maiorum quidem suorum; Ac II 143. num vobis in hoc numero locum fore putatis? agr II 77. num quidnam tibi de oratore ipso restat aliud? part or 26. num iratum timemus Iovem? of III 102. — 2. num igitur etiam rhetorum epilogum desideramus? an hanc iam artem plene relinquimus? Tuso I 112. cedo, num barbarorum Romulus rex fuit? rep I 58. num quid ergo in his rebus est, quod provisione sentiamus? div II 9. num quis est igitur, qui tum dicat in campum aspirasse Sullam? Sulla 52. f. an. quid? deum ipsum humne vidisti? nat I 88. quid est? num conturbo te? Phil II 32. quid ergo? intius vitii num nostra culpa est? Ac II 92. quid? qui ingenio singulares, num astro quoque uno? div II 97. f. -ne. sed num ista societas talis est, ut nihil suum cuiusque sit? of III 58. — II. 1. attendite, num aberret; Phil XII 23. consuluit, num quid esse causas videretur, quin . . . dom 130. si deus te interroget, num quid desideres; Ac II 80. qui querat, Q. Staberii fundus num quis in Pompeiano vesalis sit; A XIII 8. volo, ut mihi respondeas, num quis sit ausus . . . Vatin 17. me nemo adhuc rogavit, num quid in Sardiniam vellem; Q fr II 2, 1. — 2. existit hoc loco quedam quaestio subdifficilis, num quando amici novi veteribus sint anteponendi; Lael 67. — 3. huius modi sunt exempla: num quod officium aliud alio mainsit; of I 7.

numen, göttlicher Wille, Macht, Wälten, Gottheit: I. numen vestrum aequi mihi grave et sanctum est ac deorum immortalium in omni vita futurum; Quir 18. esse aliquod numen praestantissimae mentis, quo haec regantur; nat II 4. esse quoddam numen et vim deorum; nat II 95. — II. 1. ut neque divinam numen horrest nec . . . fin I 41. divinum numen acclere violatum placare precibus; dom 140. — 2. deorum numini parere omnia; div II 35. — 3. abuti deorum immortalium numine ad hominem ne . . . timoremque voluisti? dom 125. — 4. nulla visa somniorum proficieti a numine deorum; div II 124. — III. nec est ulla erga deos pietas sine honesta de numine eorum ac mente opinione; dom 107. — IV. 1. longe a leto numine appellor Iovis; Tusc II 24. qui deos immortales numine suo redditum meum dicerent comprobasse; dom 15. qui (di) hic praesentes suo numine atque auxilio sua tempia atque urbis tecta defendant; Catil II 29. deorum numine omnia regi gubernari; bar resp 19. mundum censem regi numine deorum; fin III 64. f. I. nat II 4. — 2. Alpibus Italiam munierat antea natura non sine aliquo divino numine; prov 34.

numero, zählen, auszählen, rechnen, fügenden, halten, ansehen, part. bar, neutr. bares Geld: I. si praetor dedit, a quaestore numeraret, quaestor a mensa publica, mensa aut ex vectigali aut ex tributo; Flac 44. — II. numera, quam multa falsa sint; Caecin 30. — III. M. Herennius in mediocribus oratoribus numeratus est; Bru 166. siquidem Platonem ex illa vetere (Academia) numeramus; Ac I 48. ea si ex reis numeros, innumerabilis sunt, si ex rebus, valde modica; de or II 137. cum ea in malis numerent; Tusc V 30. numeratum si enperem, non erat; ep V 20, 9. mihi et res et condicio placet, sed ita, ut numerato malum quam aestimatione; A XII 25, 1. Cn. Pompei bella, victorias, triumphos, consulatus admirantes numerabamus; Deiot 12. quas (divitias) in bonis non numero; Tusc V 46. scutum, gladium, galeam in onere nostri milites non plus numerant quam umeros, lacertos, manus; Tusc II 37. multos numeros domi esse numeratos; A XIII 45, 3. idcirco etiam pars haec causarum numeranda videtur? de or II 49. census es numeratae pecuniae CXXXI; Flac 80. Atticens pecuniam numeravit de suo; A XVI 16, 5. scutum: f. galeam. qui de sua pecunia

HS DLX milia numeravit; Ver I 150. triumphos, victorias: f. bella, umeros: f. galeam. qui (Socrates) voluptatem nullo loco numerat; fin II 90. — IV. cum (Crotontiatae) in Italia cum primis beati numerarentur; inv II 1. (Thucydides) namquam est numeratus orator; orat 31. me umerque numerat sum; A VII 1, 3. singulas stellas numeras deos; nat III 40.

numerose, taftmäig, rhythmisch, harmonisch: cum coniunctionem scienti versum numerose cadere et quadrare et perfici volumus; de or III 175. ut comprehensionis numeros et apte cadat; orat 149. quae (sententia) cum aptis constricta || constructa || verbis est, cadit etiam plerumque numerose; Bru 34. ut arbitremur nos hanc vim numerose dicendi consequi posse; de or III 176. quoniam circumscripe numerosque dicendum est; orat 221. funditur numerosa et volubiliter oratio; orat 210. perficio, quadro: f. cedo; de or III 175. quid, si platani fidiculas ferrent numerosa sonantes? nat II 22.

numerous, taftmäig, rhythmisch: si numerosum est in omnibus sonis atque vocibus, quod habet quasdam impressiones et quod metiri possamus intervallis aequalibus; de or III 185. quod dicitur in oratione numerosum, id utrum numero solum efficiatur, aa etiam vel compositione quasdam vel genere verborum; orat 181. id in dicendo numerosum putatur, non quod totum constat e numeris, sed quod ad numeros proxime accedit; orat 198. orationem numerosam esse oportere; de or III 184. omnis nec claudicans nec quasi fluctuant et sequacibliter || sed aequaliter || constanterque ingrediens numerosa habetur oratio; orat 199. qua ratione numerosa sit oratio; orat 205. (verba) snape natura numerosa sunt; orat 164.